ASSOCIACAO PROARTE DE ITAJAI
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PRESTACAO DE CONTAS
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FCI/N°23/2018

Parcela 82 - SETEMBRO

Conservatdrio de Musica Popular
Cidade de Itajai
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"ANEXO X

Itajai, 31 de outubro de 2018.
De: Associagao Proarte de ltajai - A/
Para: Fundagéao Cultural de Itajai - FCI }
limo.. Sr: Normélio Pedro Weber

Assunto: Prestacdo de contas do Termo de Colaboragao n.23/FCI/2018 - parcela 08
Prezado Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar a prestagédo de contas do Termo de Colaboracao
n.23/FCI/2018 firmado entre o Municipio de Itajai através da Fundagao Cultural de Itajai e
a Associagao Proarte de Itajai com objeto de Ministrar Aulas de Instrumento Musicais e
Técnica Vocal para o Conservatério de Musica Popular de Itajai. Prestagao de contas da
82 parcela, no valor de R$ 42.034,37 (quarenta e dois mil, trinta e quatro reais e trinta e
sete centavos), recebida no dia 05/10/2018.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicao atraves do e-mail

proartedeitajai@gmail.com ou telefone 47 3348 3889.

Atenciosamente,

7 el

Filgmena Martins Lavado
Presidente — Associagao Proarte de Itajai

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Rua Alberto Werner + 100 » Vila Operaria

88304-053 - itajai « Santa Catarina

Fone: 3341-6140¢
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ANEXO XI

DECLARAGADO oy
Y
Y 4

Na qualidade de titular e representante legal da Proarte de Itajai sito a Rua José
Eugénio Miller n°1596, Vila Operaria, ltajai/sc, inscrita no CNPJ sob o numero
76.695.931/0001-13, DECLARO que os recursos referentes a 82 parcela (oitava parcela)
do Termo de Colaboragao 23/FCI/2018, foram rigorosamente aplicados segundo o plano
de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Itajai, 31 de outubro de 2018 .

ﬂ{mena Martins Lavado
Presidente — Associagao Proarte de Itajai

2 CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Rua Alberto Werner + 100 » Vila Operaria

88304-053 - ltajai + Santa Catarina

Fone: 3341-6140
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
UNIDADE GESTORA: FUNDAGAO OC‘_.._.CE.D_. DE ITAJAI “ODDmZb’DOm DA DESPESA: NORMELIO PEDRO WEBER
MES _ ANO | N° PARCELA N° TERMO DE PARCERIA _ VIGENCIA DA PARCERIA “ VALOR PARCELA DATA DEPOSITO [ DATA FIM
Setembro 2018 08 23/2018 _ 31.12.2018 | Rs4203437 | 05/10/2018 31.12.2018
Entidade: Associacdo Proarte de Itajai Telefone p/ Contato: 47 wwﬂw 3889 ,ﬁ E-mail: proartedeitajai@gmail.com
Responsavel: Filomena Martins Lavado _ Telefone p/ Contato: 47 3348 3889 E-mail: proartedeitajai@gmail.com
DOCUMENTOS FORNECEDOR , RECEITAS | DESPESAS _ RECEITAS _ DESPESAS ”
. ks . _ . Dados Repassador , Repassador Recebedor ” Recebedor |
Meta Datada | N°da 2| _ Contra | v . _
[Etap _M_Mabmmoﬂ_MMM Nota “ _._,H__MHM “ Wwﬂ”um%ﬂv Omﬂﬂuwmuﬂu%_.o 7 Nome do Fornecedor | Descrigdo da Despesa to m.__o: , , mom":_...mom
a Fiscal |~ | , Licitag R$ 42.034,37 | PMI | Préprios
W ao
11 Salarios 09/10/2018 - | 00048567 Barbara Nicoli Damasio ” Salario de setembro R$ 0,00 R$ 2.347,98 R$ 0,00 R$ 0,00 ﬁ
11 Salarios 091102018 | - | 276053 Cristiane Muller | Salario de setembro | R$000 | R$132561 | RS$0,00 R$ 0,00 |
M Salarios 09/10/2018 |- ﬁ 00275842 Denise Teresinha Vieira ., Salario de setembro R$ 0,00 , R$1.325,61 R$ 0,00 R$ 0,00 ,
VA Salarios 09/10/2018 ,, - | 00281150 Djalma Bianco Cordeiro Salario de setembro ‘ . R$ 0,00 ., R$ 2.383,98 R$ 0,00 , R$ 0,00 m
11 Salarios » 09/10/2018 Y- 00272498 Evandro Hasse A, Salario de setembro 4 R$ 0,00 . R$ 1.549,59 | R$ 0,00 R$ 0,00 ,
1M Salarios 09/10/2018 ! = 00279416 Giana Cervi A Salario de setembro R$ 0,00 . R$ 1.907,18 , R$ 0,00 ! R$ 0,00
11 Salarios 09/10/2018 , - 00275198 Luciano Stimamiglio . Salério de setembro , R$ 0,00 ‘ RS$ 1.907,18 _, R$ 0,00 R$ 0,00 |
in Salarios 09/10/2018 | - , 00048752 Mario César Nascimento Jr. A Salario de setembro R$ 0,00 ‘ R$ 2.931,20 R$ 0,00 . RS 0,00 ,
1/2 Salarios 09/10/2018 , 2| 00271185 Marli Moraes | Salario de setembro ‘ 4 R$ 0,00 . R$ 2.347,98 , R$ 0,00 ” R$ 0,00
m Salarios 09/10/2018 , - ! 00272237 Ozéias Rodrigues de Jesus . Salario de setembro ‘ A R$ 0,00 . R$ 2.026,38 | R$ 0,00 | R$ 0,00 |
M Salarios 09/10/2018 | . 00275445 Paulo Giovanni Sagaz . Salario de setembro . R$ 0,00 R$ 1.787,99 R$ 0,00 | R$ 0,00 ,
m Salarios 09/10/2018 . 00048509 Ricardo Cappra Pauletti . Salario de setembro . RS 0,00 . R$ 4.292,74 | R$ 0,00 | R$ 0,00 |
112 | Encargos Sociais | 17/10/2018 - | 00823036 M ca Pyl | BT R$000 | R$1031192 RS$0,00 RS 0,00
1/2 | Encargos Sociais | 05/10/2018 | - | 00586592 ! Funderde memqwa_mm%o Teoipe | ‘Gwa mmﬂ%ow%_m:%ma do RS 0,00 RS 2.357.77 RS 0,00 RS 0.00
; Secretaria da Receita Federal DR~ ﬂonc3m:_o nm
1/2 | Encargos Sociais | 17/10/2018 . 00425911 - i Brasil Arrecadacao de Receitas R§ 0,00 R$ 294,72 R$ 0,00 RS 0,00

Federais
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BALANCETE DE PREST/ AO DE CONTAS DE RECURSOS ANTL IPADOS
~ Itajai S
_uOOC _smz._.Ow FORNECEDOR RECEITAS | DESPESAS | RECEITAS | DESPESAS
N° da Dados | Repassador Repassador | Recebedor | Recebedor
Meta Data da < Contra ——— -
/Etap _“_m_._raw Plano Nota __,_uwmﬂw WMM_M%%M 0_“ ﬂuwwﬂmnm.o Nome do Fornecedor | Descrigao da Despesa |to elou Wmmcw.........vm
z e Aplicagdo Fiscal s ] Licitag | R$ 42.034,37 PMI Préprios
ao _
. . U>m_u Doncamao am
1/2 | Encargos Sociais | 17/10/2018 | - 00426121 . Secretaria mw mm%.s Federal |, recadagao de Receitas RS 0,00 RS 542,28 RS 0,00 R$0,00 |
Federais |
| Honorarios Contabeis
Honorario 437/ ; y ) (Servigo de

2/1 Contabil 156/10/2018 Al 88724079 16.722.083/0001-62 | Optima Assessoria Contabil Pessoal/Contabil e Fiscal ) - R$ 0,00 R$ 950,00 R$ 0,00 R$ 0,00
| outubro 2018. .
Workshop/palestra/Concert _
o para o Programa “
ﬁﬂ__%awmu\ | ASSOCEE5, |5l AR AR | Conservatério de Musica | _
3N Consaratanic de 15/10/2018 | 646 00526040 14.862.404/0001-07 & Cultura Popular de | R$ 0,00 R$ 1.268,10 R$ 0,00 R$ 0,00 |
Nitiics | Itajai. TC/23/2018 Workshop | _

| | ministrado por Bebé Kramer | ﬂ
g [ | Quarteto no dia om:o._wo,_m ; b _
_ . M _ s | “ " _
| an | DevolugBode |o5i112018 | - | 563874317 | 02.36276/0001-30 Fundado Culwralde ltajai~ | saido ngo utiizado | RS 0,00 RS 86,16 RS 0,00 R$000 |
I { | _
_ ** Devolugéo de | W g 5 7 _ e [ |
4/1 s 05/11/2018 | | 56412147 | 76.695.931/0001-12 | Associagao Proarte de Itajai | Saldo néo utilizado [ R$ 0,00 R$ 90,00 |  R$0,00 R$ 0,00 |
| | | |
TOTAL GERAL R$ R$ 42.034,37 R$ 0,00 R$ 0,00
SALDO FINAL 0,00 “ 0,00
** Em 17/04/18 foi emitido DOC ELETR a favor da FCI no valor de R$ 266,16 como dev. Recursos 2° parcela. O valor correto seria R$ 176,16.
De acordo com instrugdes da FCI e justificativa anexa a 82 parcela, em 05/11/18, realizou-se o acerto com devolugdo de R$ 90,00 8 PROARTE
mediante transferéncia bancaria e atualizagéo deste formulario. Itajai/SC, 05 de novembro de 2018.
) PRGN [20i e

\ Presidente
Filomena Martins Lavado

neide Rodrigues Schoepping
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ANEXO Xl - BALANCETE ACUMUL .DO

Itajai -
m>_.>zom._.m >Oc_sc_.>00
. UNIDADE Omm._.o_ub _uczo.»o.po oc_.qc_ub_. Um _._.>._>_ _Om_umz>00x DA Umm_umm> NORMELIO PEDRO Emmmm
MES )ZO ze vb_ﬂnm_:.p zu TERMO DE 1>xom_~_> VIGENCIA DA _u>mnmz_> VALOR PARCELA DATA Dm_uOm_._.O DATA FIM
Setembro 208 | o8 | 2312018 T “:.,S.No:w i 42.034.37 B .mm.}m_moa | 31122018
i = = =
Entidade: Associagdo Proarte de ltajai Telefone p/ Contato: 47 3348 3889
Responsével: Filomena Martins Lavado Telefone p/ Contato: 47 3348 3889
e <N_MMMMMM%0__MQ_.O 7 Parcela 1 Parcela 2 Pa _.nm_m 3 _um_.nm._m 4 _um_.nm_m vm_.qnc_m 6 Parcela 7 Parcela 8 | Parcela 9 Parcela 10 Total Saldo a
(PMI)/Recebedor (OSC) Fev. margo abril maio 5 junho julho ago set out nov Executado | Executar
Salarios Repassador R IS RS RS _ RY RS RS 2 m_»wu 42 R$ R$ R$
P 351.854,05 | 26.476,60 26.133,42 26.169,42 | 26.133,42 26.133,42 | 26.133,42 T 26.133,42 209.446,54 | 142.407 51
Encargos REGESESACE R$ RS RS RS W R$ RS R$ R$ R$ R$ R$
Sociais P 161.746,85 13.823,46 13.506,69 13.506,69 W 13.506,69 13.506,69 13.506,69 13.506,69 13.506,69 108.370,29 | 53.376,56
RS R$ RS RS RS R$ RS RS RS
Workshops: | Repassador| 4504940 R$0.00 1.268,10 1.268,10 - 1.268,10 1.268,10 1.268,10 1.268,10 7.608,60 | 634050
Honorario RS [ 'R$ R$
Contabil Repassador 10.450,00 R$ 950,00 R$ 950,00 R$ 950,00 _ R$ 950,00 R$ 950,00 R$ 950,00 R$ 950,00 R$ 950,00 7.600,00 | 2.850.00
Saldo de , RS RS
Recurso Nao - R$ 784,31 R$ 266,16 R$ 140,16 | RS 1.444.26 R$ 176,16 R$ 176,16 R$ 176,16 R$ 176,16
£ | 3.339,53 (-) 3.339,53
Utilizado |
** Estorno !
Parcial do Saldo ,
de Recurso Nao
Utilizado e - - (-) R$ 90,00 - | - - - - (-) R$ 90,00 R$ 90,00
Devolvido a |
Maior em
17/04/2018 | | ,
ks R RS RS RS RS RS RS RS RS RS RS
538.000,00 * 42.034,37 _ 42.034,37 42.034,37 42, 034,37 42.034,37 | 42.034,37 42.034,37 42.034,37 336.274,96 | 201.725,04

** Em 17/04/18 foi emitido DOC ELETR a favor da FCI no valor de R$ 266,16 como dev. Recursos 22 parcela. O valor correto seria R$ 176,16.
De acordo com instrugdes da FCI e justificativa anexa & 8 parcela, em 05/11/18, realizou-se o acerto com devolugao de R$ 90,00 a PROARTE

mediante transf ncarna e atualizagao deste formulario.
&\\ LA
\ = Ny

Oozﬂmyn <—.ﬂ§¢h
N Contador
1 CRC/SC 031881/0°5

Itajai/SC, 05 de novembro de 2018.

PaWdl

Presidente
Fi)émena Martins Lavado

Tesoureiro (a)
Eneide Rodrigues Scho
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